

Informazione Regolamentata n. 20082-4-2018

Data/Ora Ricezione 06 Febbraio 2018 20:02:23

AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale

Societa' : Energica Motor Company S.p.A.

Identificativo : 98843

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : ENERMOCON03 - fabbri

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 06 Febbraio 2018 20:02:23

Data/Ora Inizio : 06 Febbraio 2018 20:02:24

Diffusione presunta

Oggetto : FIM Enel MotoE™ World Cup: svelata

Energica EgoGP

Testo del comunicato

si veda allegato



FIM Enel MotoE™ World Cup: svelata Energica EgoGP, la moto elettrica ufficiale del mondiale elettrico

Roma, 6 febbraio 2018 - Energica Motor Company ha presentato questa mattina presso le Officine Farneto la EgoGP, la moto elettrica tutta italiana che sarà protagonista del campionato del mondo FIM Enel MotoE™ World Cup a partire dal 2019.

L'azienda Italiana di moto elettriche ad elevate prestazioni è infatti stata scelta da Dorna come costruttore unico per la FIM Enel MotoE™ World Cup. Enel sarà title sponsor di questo primo campionato motociclistico interamente elettrico.

Energica ha in poco tempo aperto un nuovo capitolo nella storia della Motor Valley Italiana, creando un nuovo segmento all'interno del mercato automotive: quello delle moto elettriche sportive ad elevate prestazioni.

Oggi la gamma Energica include 3 modelli, tra cui la sportiva Ego, da cui deriverà la *EgoGP*, la versione corsaiola utilizzata dai team della FIM Enel MotoE™ World Cup.

Il team di sviluppo EgoGP si sta concentrando sulla guidabilità in pista e specifiche ad hoc: un programma di demo test si svolgerà durante il MotoGP™ World Championship 2018.

Il conto alla rovescia per la prima competizione mondiale di moto elettriche è dunque partito. "La nostra storia proviene dalle corse, Energica fa parte del Gruppo CRP, dal 1970 un pioniere nel mondo del motorsport internazionale e centro d'eccellenza per le tecnologie all'avanguardia", ha affermato Livia Cevolini, CEO Energica Motor Company S.p.A. "La nostra passione per questo settore non è mai svanita e ci ha permesso di costruire un prodotto non solo allo stato dell'arte tecnologico, ma anche divertente e prestazionale. Siamo pronti per firmare un nuovo capitolo del motorsport con Dorna, Enel e FIM".

Vito Ippolito, Presidente FIM Fédération Internationale de Motocyclisme, ha commentato: "Siamo certi che la collaborazione fra Dorna, Energica ed Enel contribuirà al conseguimento degli Obiettivi di sviluppo sostenibile (SDG) nel settore dello sport, in particolare quelli collegati all'accesso all'energia sostenibile".

Francesco Starace, AD e direttore generale del Gruppo Enel, ha dichiarato: "L'annuncio di oggi della nostra collaborazione con Dorna sottolinea una volta di più l'impegno di Enel nella promozione costante dello sviluppo della mobilità elettrica a livello globale".

Carmelo Ezpeleta, AD di Dorna Sports, ha concluso: "Dorna e FIM sono liete di entrare nel mondo della mobilità elettrica, una scelta obbligata verso il futuro.

Ci aspettiamo molto da una collaborazione che comprende anche IRTA, i MotoGP Independent Teams e le eccellenti moto di Energica. Insieme riusciremo certamente a fare della Cup un grande successo".

ENERGICA MOTOR COMPANY S.p.A.

www.energicamotor.com



###

Energica Motor Company S.p.A.

Energica Motor Company S.p.A. è la prima casa costruttrice al mondo di moto elettriche ad elevate prestazioni. Le moto Energica, sono attualmente in vendita presso la rete ufficiale di concessionari ed importatori.

Per informazioni Energica Motor Company S.p.A. Investor Relations investors@energicamotor.com

Ufficio Stampa Energica Cecilia Bucci cbucci@energicamotor.com

Nomad Advisor
Banca Finnat Euramerica S.p.A.
Alberto Verna
a.verna@finnat.it

ENERGICA MOTOR COMPANY S.p.A.

www.energicamotor.com

Fine Comunicato n.2	20082-4
---------------------	---------

Numero di Pagine: 4